
 

Delib. N° 18  /2016                                   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 

Sede presso Città Metropolitana  di Roma Capitale 

Roma- Via IV Novembre 119/a 

C.F. 80090390586 P. I.V.A.  04150411009 

========================================================= 

 
DELIBERAZIONE  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2016 e triennale 2016-2018 da sottoporre  

        all’approvazione dell’Assemblea Consortile 

 

 L’anno  2016  il giorno 18  del mese di maggio alle ore 10:30 si è riunito presso la sede  di Bracciano  

il Consiglio di Amministrazione Consortile così composto: 

 

1) Dott. Luciani Rolando Presidente del C.d.A.                                

 

2) Sig. Antinori Albino  Componente                        

 

3) Sig. Pedaletti Aldo       Componente         

 

             

 

====================================================================== 

Parere di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Finanziario, ex art.49 comma 1 D.Lg 198.8.2000 

Il Segretario Consortile nonché Responsabile dell’Ufficio Amministrativo  , ex art.97, commi 2 e 4  e ex 

art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000    nulla osserva: 

        F.to Dr. G.Cicconi 

       

 

====================================================================== 

Il processo verbale, da cui è desunto il presente estratto, risulta sottoscritto come segue: 

 
   IL SEGRETERIO F.F.             IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

   Il Funzionario U.O. 

   F.to   (Sira Lucchetti)                    F.to ( Dott. Rolando Luciani) 

 

 

====================================================================== 

La presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno 19 aprile 2016 

 

           IL SEGRETARIO 
             Il Funzionario U.O. 

              F.to   (Sira Lucchetti) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Oggetto:  Bilancio di previsione 2016 e triennale 2016-1018 da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea Consortile 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che l’Ufficio Finanziario del Consorzio, sulla base delle indicazione del Consiglio di 

Amministrazione ha predisposto la bozza del Bilancio di Previsione 2016 e triennale 2016-2018 ; 

 

 che tali bilanci, come da Statuto, debbono essere trasmessi per la discussione ed approvazione all’Assemblea 

Consortile; 

 

 che nella stesura del bilancio previsionale si confermano  per il 2016 gli importi delle quote obbligatorie decise 

dagli Enti consorziati per l’anno 2015 a seguito del  Decreto legge 6.7.2012, n.95 (  Spending Review),-  e deliberate 

nel 2013  per i rispettivi importi con i seguenti atti: 

 Provincia di Roma € 262.500, 00 : Deliberazione N° 44 del 5.4.2013  a firma  del Commissario Straordinario 

 Comune di Anguillara S. € 15.000, 00: Deliberazione G.C. N° 50 del 5.4.2013 

 Comune di Bracciano€ 15.000, 00: Deliberazione G.C. N° 198 del 4.4.2013 

 Comune di Trevignano R. € 15.000, 00 : Deliberazione G.C. N° 39 dell’11.4.2013   

 

 che per quanto riguarda il Bilancio di Previsione 2016  il quadro riassuntivo proposto delle Entrate e delle 

Uscite è il seguente: 

Entrate: 

Entrate derivanti  da contributi e trasferimenti correnti    € 307.500, 00 

Entrate  extratributarie        €   89.300,00 

Entrate da trasferimenti di capitale e riscossione crediti    €   29.300, 00 

Entrate da servizi per conto terzi ( partite di giro)     €   89.000, 00 

       Totale generale Entrate € 565.100, 00 

Uscite: 

Spese correnti         € 377.200, 00 

Spese in conto capitale        €   98.900, 00 

Spese da servizi conto terzi(partite di giro)      €   89.000, 00  

      Totale generale Uscite  €  565.100, 00 

 

 Considerato che il Revisore di Conti Dott. Cristiano Sforzini  nulla ha osservato  alla bozza di bilancio 

triennale presentata dall’Ufficio Finanziario e redatta sulla base degli indirizzi di questo CdA;  

 

 Visto:  

  

 che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario  Dott.  Gabriele Cicconi , ex art.49 , comma 1, del TUEL 267/2000 

, nulla osserva relativamente alla regolarità tecnica  ; 

  

 per i motivi di cui in narrativa ,a voti unanimi legalmente espressi ed accertati   

 

DELIBERA 

 

1) approvare  la bozza del Bilancio di Previsione 2016 e triennale 2016-2018 predisposta dall’Ufficio Finanziario 

del Consorzio sulla base degli indirizzi di questo Consiglio di Amministrazione , bilancio   allegato alla 

presente deliberazione; 

 

2) dare mandato al Presidente del C.d.A. di trasmetterne copia  all’Assemblea Consortile per la sua discussione .  

 


